ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÃNG

Số: 134/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Lãng, ngày  22 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 20/3/2024

 Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 20/3/2024 tại Trụ sở Tiếp công

dân huyện. Ông Đỗ Minh Tuấn, Quyền Chủ tịch UBND huyện ủy quyền cho bà

Bế Thị Vẫn – Phó Chủ tịch UBND huyện thực hiện tiếp công dân. Tham dự tiếp

công dân gồm có:

 1. Bà Nguyễn Thị Tám - Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện;

 2. Bà Hà Thị Kim Liên- Phó Chánh Thanh tra, Phụ trách Thanh tra huyện;

 3. Ông Lý Văn Ninh - Trưởng phòng Tư pháp huyện;

 4. Ông Nông Mạnh Cường- Chuyên viên UBMTTQVN huyện;

 5. Ông Hoàng Văn Dũng- Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

 6. Ông Hoàng Trung Hiếu- Cán bộ Công an huyện;

 7. Ông Phùng Văn Tuấn- Chuyên viên phòng TNMT huyện;

 8. Ông Hoàng Tú Nam- Phó Chánh Thanh tra huyện;

9. Ông Lô Văn Hậu - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Trưởng Ban tiếp công dân huyện;

10. Ông Chu Thái Sơn – Công chức VP HĐND&UBND huyện.

I. KẾT QUẢ CHUNG

Trong ngày đã tiếp 02 lượt công dân (đại diện) đến kiến nghị, phản ánh,

đề đạt nguyện vọng thuộc thị trấn Na Sầm và xã Tân Mỹ.

II. KẾT QUẢ TIẾP CỤ THỂ

1. Bà: Bá Thị Thanh Mai, Khu 8, thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng.

Nội dung trình bày:

Nội dung 1: Đề nghị xem xét việc tu sửa, nâng cấp chùa Nà Cưởm, khu 8,

thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng.

Nội dung 2: Xem xét việc cấp giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất của

Chùa Nà Cưởm.

Kết luận:

Nội dung 1: Giao UBND thị trấn Na Sầm chủ trì, phối hợp với phòng Văn

hóa- Thông tin huyện, Phòng Nội vụ để tổ chức họp xem xét, đề xuất cụ thể báo

cáo UBND huyện. Hạn trước ngày 30/3/2024.

2

Nội dung 2: Giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, tham

mưu xem xét.

2. Bà: Lê Thị Nga, thôn Nà Kéo Mới, xã Tân Mỹ, huyện Văn Lãng.

Nội dung trình bày: Đề nghị xem xét đơn đề ngày 12/3/2024.

Kết luận: Căn cứ theo Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021

của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố

cáo, đơn kiến nghị, phản ánh. Đơn của công dân thuộc trường hợp vừa có nội

dung Khiếu nại và có nội dung kiến nghị, phản ánh. Đề nghị công dân viết tách

từng nội dung theo hướng dẫn tại buổi Tiếp công dân.

 UBND huyện Thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ để các cơ quan,

đơn vị liên quan biết, thực hiện theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Các phòng: TNMT, VHTT;

- UBND thị trấn Na Sầm;

- UBND xã Tân Mỹ;

- Các công dân được tiếp;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- C,PVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lô Văn Hậu

		2024-03-22T14:51:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Văn Lãng<vanthu_ubvanlang@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!